[image: ]

Российская Федерация
Новгородская область
Боровичский район

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРОГРЕССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2023 № 107
п. Прогресс

О внесении изменений в  Положение о порядке оказания поддержки
субъектам    малого и   среднего   предпринимательства    и
организациям, образующим инфраструктуру   поддержки субъектов малого и среднего   предпринимательства     на территории
Прогресского сельского поселения

В соответствии  с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии    малого    и    среднего    предпринимательства   в    Российской Федерации», во исполнение протеста Боровичской межрайоной прокуратуры от  15.09.2023    №7-35-2023/ Прдп  534-23-20490003    Администрация Прогресского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]	1. Внести   изменения   в   Положение о порядке оказания поддержки
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру   поддержки субъектов малого и среднего   предпринимательства     на территории Прогресского сельского поселения (далее Положение), утвержденное постановлением Администрации Прогресского сельского поселения от 07.08.2018 №195:
	1.1. пункт 3.2. изложить в редакции:
«3.2. Консультационная поддержка оказывается в виде проведения консультаций  по вопросам:
	- применение действующего законодательства, регулирующего деятельность субъектов малого и среднего предпринимательства;
- организация торговли и бытового обслуживания;
- предоставление в аренду муниципального имущества;
- предоставление в аренду земельных участков;
	- размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд;
- создание организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и оказывающих консультационные услуги субъектам малого и среднего предпринимательства, и обеспечения деятельности таких организаций;
-компенсация затрат, произведенных и документально подтвержденных субъектами малого и среднего предпринимательства, на оплату консультационных услуг».
	1.2. пункт 3.5. изложить в редакции:
«3.5. Консультационная и информационная поддержки оказываются должностными лицами в соответствии с их компетенцией в следующих формах:
-создание муниципальных информационных систем, официальных сайтов информационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в сети «Интернет» и информационно-телекоммуникационных сетей и обеспечения их функционирования в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;
	-в устной форме – лицам, обратившимся посредством телефонной связи или лично;
	-в письменной форме по запросам.
	-путем размещения информации на сайте администрации  сельского поселения.»
1.3. Раздел IV Положения признать утратившим силу.
1.4. Приложение № 1 к Положению признать утратившим силу.
1.5. Приложение № 2 к Положению считать Приложением № 1 к Положению.
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Прогресского сельского поселения» и   разместить на официальном сайте Администрации Прогресского сельского поселения.

     Глава  сельского поселения		                        В.В. Демьянова

image1.png